ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.mgalfenas.cloudsoftcam.com.br 27091*/2022

REQUERIMENTO N.º _______/_______

Assunto: Informações sobre programas
sociais

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

             Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário na forma
regimental, que solicite ao Excelentíssimo Sr. Prefeito que envie à esta Casa
Legislativa, as seguintes informações, relativas as ajudas sociais:

1-    Qual o número de famílias cadastradas no Programa Aluguel Social;

2-    Enviar lista com nome e endereço de todos os beneficiados pelo referido

programa;

3-    Enviar lista com nome e endereço dos proprietários dos imóveis participantes do

programa;

4-    Os pagamentos dos alugueis sociais estão em dia;

5-    Caso negativos, justifique;

6-    Existe a intenção e possibilidade de atender os que estão na fila para obter esse

benefício;

7-    No caso das cestas básicas, atualmente quantos são os beneficiários;

8-    Enviar lista com nome e endereço dos mesmos;

9-    Existe uma fila de espera para o recebimento de cesta básica;

10-  Existe a intenção e possibilidade de aumentar o número de cestas para atender

os que estão na fila de espera;

11- As entregas das cestas básicas estão sendo cumpridas nas datas previstas;

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 2
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.m

ga
lfe

na
s.

cl
ou

ds
of

tc
am

.c
om

.b
r/

ce
r

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

20
12

01
64

20
1B

76
18

ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 2 www.mgalfenas.cloudsoftcam.com.br 27091*/2022

12- Qual o critério de prioridade para a entrega destas cestas básicas;

J  U S  T  I  F  I  C  A  T  I  V  A

Diante das constantes reclamações da população que dependem da
assistência social, o objetivo desta proposição é conhecer mais sobre a matéria para
melhor informar a população interessada no assunto, bem como colaborar para que
a Administração Pública seja a mais transparente possível e que não pairem dúvidas
sobre a mesma.

Câmara Municipal de Alfenas, em 20 de janeiro de 2022.

Márcio Fernando Costa
(Márcio Dunga)

Katia Geralda Silva Goyatá
(Katia Goyatá)

Domingos dos Reis Monteiro
(Dominguinhos Eletrecista)

José Carlos de Morais
(Carlinho Vardemá)

Teresa Suelene de Paula
(Teresa Ambulatorio Cruz Preta)

D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 2

 s
ig

na
tá

rio
s

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.m
ga

lfe
na

s.
cl

ou
ds

of
tc

am
.c

om
.b

r/
ce

r
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
20

12
01

64
20

1B
76

18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-01-20T16:47:05-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-01-20T16:47:05-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Assinatura Eletrônica

		2022-01-20T16:47:06-0300
	Câmara Municipal de Alfenas/MG
	Certificação Digital